
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТНІ НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
У / 5 03 20 м К ій в  №

Про утворення робочої 
групи з розроблення проекту 
професійного стандарту 
«Фахівець з управління 
дослідницькими даними»

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), підпункту 5 пункту 1 Національного 
плану щодо відкритої науки, затвердженого розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 08 жовтня 2022 року № 892-р, пункту 12 Порядку 
розроблення, введення в дію та . перегляду професійних стандартів, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від ЗІ травня 
2017 року № 373 (зі змінами), ураховуючи лист Національного агентства 
кваліфікацій від 21 січня 2025 року № 02.03/01.01-09/118 та пропозиції 
закладів вищої освіти, наукових установ, громадських організацій,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з розроблення проекту професійного стандарту 
«Фахівець з управління дослідницькими даними» (далі -  робоча група) у 
складі згідно з додатком.

2Г Робочій групі:
розробити та подати директорату розвитку науки проект професійного 

стандарту «Фахівець з управління дослідницькими даними» (далі -  проект 
професійного стандарту) до 15 вересня 2025 року;

забезпечити опрацювання пропозицій і зауважень, отриманих за 
результатами публічного громадського обговорення проекту професійного 
стандарту, та в разі потреби внести до нього відповідні зміни.

3. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) забезпечити:



2

проведення публічного громадського обговорення проекту професійного 
стандарту та оприлюднення його результатів на офіційному вебсайті 
Міністерства освіти і науки України;

погодження проекту професійного стандарту з Профспілкою працівників 
освіти і науки України;

подання проекту професійного стандарту на перевірку Національному 
агентству кваліфікацій;

подання проекту професійного стандарту на затвердження керівництву 
Міністерства освіти і науки України в установленому порядку;

протягом п’яти робочих днів після затвердження професійного стандарту 
передачу його Національному агентству кваліфікацій для реєстрації.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса,

Міністр Оксен ЛІСОВИИ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

/ /  С& о ї-Г  №

Склад робочої групи
з розроблення проекту професійного стандарту 

«Фахівець з управління дослідницькими даними»

№
з/п

Прізвище, 
власне ім’я

Посада Підстава

1 2 3 4
1 МОЗОЛЕВИЧ

Григорій
генеральний директор 
директорату розвитку науки 
Міністерства освіти і науки 
України, голова робочої групи

2 ПРУДКА
Ольга

заступник генерального 
директора директорату -  
керівник експертної групи 3 
питань відкритої науки та 
систем оцінювання 
ефективності директорату 
розвитку науки Міністерства 
освіти і науки України, 
заступник голови робочої 
групи

3 БРАЗОВСЬКА
Ольга

головний спеціаліст експертної 
групи з питань відкритої науки 
та систем оцінювання 
ефективності директорату 
розвитку науки Міністерства 
освіти і науки України, 
секретар робочої групи

4 АВШЕНЮК
Наталія

член Національного агентства 
із забезпечення якості вищої 
освіти, доктор педагогічних 
наук, професор (за згодою)

лист
Національного 
агентства із 
забезпечення 
якості вищої освіти 
від 11.02.2025 
№248



2 Продовження додатка

1 2 3 4
5 БЕРЕЗКО

Олександр
доцент кафедри соціальних 
комунікацій та інформативної 
діяльності Національного 
університету «Львівська 
політехніка», кандидат 
технічних наук (за згодою)

лист
Національного 
університету 
«Львівська 
політехніка» 
від 10.02,2025 
№ 62-50-77

6 ГАРАГУЛЯ
Сергій

завідувач відділу наукового 
формування національних 
реферативних ресурсів 
Інституту інформаційних 
технологій Національної 
бібліотеки України імені 
В. І. Вернадського, кандидат 
наук із соціальних комунікацій 
(за згодою)

лист Національної
академії наук
України
від 18.02.2025
№9/312-5

7 ГЛАВЧЕВА
Юлія

директор Науково-технічної 
бібліотеки Національного 
технічного університету 
«Харківський політехнічний 
Інститут», доктор філософії (за 
згодою)

лист ВГО 
Українська 
бібліотечна 
асоціація від 
13.02.2025 №29

8 ГЛІБКО
Сергій

директор Науково-дослідного 
інституту правового 
забезпечення інноваційного 
розвитку Національної 
академії правових наук 
України, кандидат юридичних 
наук, доцент (за згодою)

лист Національної 
академії правових 
наук України від 
05.02.2025 № 138

9 ЖЕЖНИЧ
Павло

член Громадської організації 
«Інститут відкритої науки та 
інновацій», доктор технічних 
наук, професор (за згодою)

лист Громадської 
організації 
«Інститут відкритої 
науки та інновацій» 
б/н

10 ЗАБЛОДСЬКА
Інна

директор Луганської філії, 
завідувач відділу проблем 
міжрегіонального 
співробітництва Державної 
установи «Інститут економіко- 
правових досліджень імені

лист Державної 
установи «Інститут 
економІко- 
правових 
досліджень Імені 
В. К. Мамутова



з Продовження додатка

1 2 3 4
В.К. Мамутова Національної 
академії наук України», доктор 
економічних наук, професор 
(за згодою)

Національної 
академії наук 
України» 
від 11.02.2025 
№ 299/71/25

11 КОВАЛЬЧУК
Василь

завідувач відділу освітніх 
вимірювань Державної 
установи «Науково- 
методичний центр вищої та 
фахової передвищої освіти» (за 
згодою)

лист Державної 
установи 
«Науково- 
методичний центр 
вищої та фахової 
передвищої освіти» 
від 07.02.2025 
№89

12 КОВТАНЮК
Юрій

заступник генерального 
директора Національної 
бібліотеки України Імені ВЛ. 
Вернадського, кандидат 
Історичних наук (за згодою)

лист Національної
академії наук
України
від 18.02.2025
№9/312-5

13 КОЦЮБИНСЬКИЙ
Володимир

завідувач кафедри прикладної 
фізики і матеріалознавства 
Прикарпатського 
національного університету 
імені Василя Стефаника, 
доктор фізико-математичних 
наук, професор (за згодою)

лист
Прикарпатського 
національного 
університету імені 
Василя Стефаника 
від 11.02.2025 
№2025-01-26/06- 
10/222

14 КРАМАРЕНКО
Ольга

керівник центру забезпечення 
якості науки Сумського 
державного університету (за 
згодою)

лист Сумського 
державного 
університету 
від 10.02.2025 
№01,01/01-01/0348

15 КУЛИК
Євгенія

директор науково-технічної 
бібліотеки ім. Г. І. Денисенка 
Національного технічного 
університету України 
«Київський політехнічний 
Інститут імені Ігоря 
Сікорського» (за згодою)

лист
Національного 
технічного 
університету 
України 
«Київський 
політехнічний 
інститут Імені 
Ігоря Сікорського»



4 Продовження додатка

1 2 3 4
від 06.02.2025 
№ МОНвих/05.03/ 
68/25

16 КУЛІКОВА
Єлизавета

член Ради молодих учених при 
Міністерстві освіти і науки 
України, старший викладач 
кафедри фінансового 
менеджменту та фондового 
ринку Одеського 
національного економічного 
університету, заступник 
керівника Центру заочної 
форми навчання Одеського 
національного економічного 
університету (за згодою)

лист Ради молодих 
учених при 
Міністерстві ОСВІТИ 

і науки України 
від 06.02.2025 
№ 2709

17 ЛИМАН
Ігор

член правління Всеукраїнської 
громадської організації 
«Інноваційний університет», 
доктор Історичних наук, 
професор (за згодою)

лист
Всеукраїнської
громадської
організації
«Інноваційний
університет»
від 06.02.2025
№ 1293

18 ЛИПЕЦЬ
Людмила

завідувачка відділом 
експертно-правової роботи ЦК 
Профспілки працівників освіти 
і науки України, кандидат 
юридичних наук (за згодою)

лист ЦК 
Профспілки 
працівників освіти 
і науки України 
від 05.02.2025 
№02-5/61

19 МАРКОВЕЦЬ
Олександр

член Громадської організації 
«Інститут відкритої науки та 
інновацій», кандидат 
технічних наук, доцент (за 
згодою)

Лист Громадської 
організації 
«Інститут відкритої 
науки та 
інновацій» б/н

20 МЕЛЬНИК
Сергій

завідувач сектору вищої освіти 
відділу освітньої статистики і 
аналітики Державної наукової 
установи «Інститут освітньої 
аналітики», кандидат 
економічних наук (за згодою)

лист Державної 
наукової установи 
«Інститут освітньої 
аналітики» 
від 05.02.2025 
№ 05-10/54



5 Продовження додатка

1 2 3 4
21 НОЧВАЙ

Володимир
завідувач відділу «Віртуальний 
центр цифрових інновацій» 
Державної наукової установи 
«Київський академічний 
університет», кандидат 
технічних наук (за згодою)

лист Державної
наукової установи
«Київський
академічний
університет» від
06.02,2025
№224/01-4/50

22 ОТЧЕНАШКО
Володимир

начальник науково-дослідної 
частини Національного 
університету біоресурсів і 
природокористування України, 
доктор сільськогосподарських 
наук, професор (за згодою)

лист
Національного 
університету 
біоресурсів і 
природокористува 
ння України від 
11.02.2025 №259

23 ПЕТРИШИН
Олег

учений секретар Науково- 
дослідного інституту 
державного будівництва та 
місцевого самоврядування 
Національної академії 
правових наук України, 
кандидат юридичних наук, 
старший дослідник (за згодою)

лист Науково-
дослідного
інституту
державного
будівництва та
місцевого
самоврядування
Національної
академії правових
наук України від
07.02.2025 № 41

24 ПЕТРОЄ
Ольга

завідувач відділу 
дослідницької діяльності 
університетів Інституту вищої 
освіти Національної академії 
педагогічних наук України, 
доктор наук з державного 
управління, професор (за 
згодою)

лист Національної 
академії
педагогічних наук 
України 
від 06.02.2025 
№ 2-6/33

25 САВЧУК
Ігор

директор Інституту проблем 
сучасного мистецтва 
Національної академії 
мистецтв України, доктор 
мистецтвознавства, професор 
(за згодою)

лист Національної 
академії мистецтв 
України 
від 06.02.2025 
№ 47/06-14



б Продовження додатка

1 2 3 4
26 СВ1СТУНОВ

Сергій
завідувач відділу 
комп’ютерного забезпечення 
наукових досліджень і 
науково-технічної Інформації 
Інституту теоретичної фізики 
ім, М, М. Боголюбова 
Національної академії наук 
України, кандидат технічних 
наук (за згодою)

лист Національної 
академії наук 
України від 
18.02.2025 
№9/312-5

27 СЕЛІХОВА
Яна

доцент кафедри проектування 
доріг, геодезії та землеустрою 
Харківського національного 
автомобільно-дорожнього 
університету, доктор філософії 
(за згодою)

лист Ради молодих 
учених при 
Міністерстві освіти 
І науки України 
від 06,02.2025 
№2709

28 ХЛЕВНА
Юлія

професор кафедри технологій 
управління факультету 
інформаційних технологій 
Київського національного 
університету імені Тараса 
Шевченка, доктор технічних 
наук, професор (за згодою)

лист Київського 
національного 
університету імені 
Тараса Шевченка 
від 10.02.2025 
№ 013/37

29 ШЕВЧУК
Оксана

професор кафедри 
фармакології з клінічною 
фармакологією 
Т ернопільського 
національного медичного 
університету імені І. Я.
Горбачевського, доктор 
медичних наук, професор (за 
згодою)

лист
Т ернопільського 
національного 
медичного 
університету Імені 
І.Я. Горбачевського 
від 13.02.2025 
№03-30/511

ЗО ЯРОШЕНКО
Тетяна

заступник директора з 
наукової роботи та 
міжнародного співробітництва 
Державної науково-технічної 
бібліотеки України, кандидат 
історичних наук, доцент (за 
згодою)

лист Державної 
науково-технічної 
бібліотеки України 
від 05.02.2025 
№27

Генеральний директор 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ


